2023年1月30日

アブリスト社(インドネシアの生命保険会社)株式の譲渡について

明治安田生命保険相互会社(執行役社長 永島 英器)は、関連会社であるインドネシアの 生命保険会社 PT Avrist Assurance(本社 インドネシア・ジャカルタ、以下「アブリスト社」) について、現地当局認可を前提に、当社の保有する全株式をアブリスト社の支配株主である 創業者一族に譲渡することといたしました。

当社は2010年11月にアブリスト社と資本・業務提携を行ない、当社役職員の派遣等を通じて同社との協働による業容拡大に取り組んでまいりましたが、提携に基づく合弁事業の方向性や今後の当社海外事業戦略等を様々な観点から検討した結果、保有する全株式を譲渡することが最善であるとの判断に至りました。

現在、当社はインドネシアのほか、米国、中国、ポーランド、タイにて海外保険事業を行なっております。国内生命保険市場における強固な事業基盤の維持・拡大に加え、当社グループの持続的成長の促進と事業ポートフォリオ多様化の観点から、今後も海外保険市場への取組みを強化・推進してまいります。

【アブリスト社の概要】

会社名		PT Avrist Assurance
設立		1975 年
本社所在地		インドネシア・ジャカルタ
主要指標	収入保険料	9,500 億ルピア(約 81 億円)
(2021年12月期)	当期利益	1, 363 億ルピア(約 12 億円)
	総資産	10 兆 9, 771 億ルピア(約 933 億円)

※100 ルピア=0.85 円<2022 年 12 月末レート>で換算

以上

